平成19 年７月20 日
 各 位

会社名 コムシード株式会社
代表者名 代表取締役社長 CEO 石井 博規
コード番号 3739・名証セントレックス
問合せ先 財務経理部 ＩＲ担当   豊田 守宏

（TEL 03-5217-5814）

コミュニティビジネスに特化した子会社設立のお知らせ

当社は、平成19年７月20日開催の取締役会において、オンラインゲームユーザーなど、エンターテインメントに

関連したコミュニティビジネスを行う子会社の設立を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 設立の目的

当社は、各種エンターテインメントコンテンツは、提供コンテンツそのものの持つ魅力だけではなく、利用者（ファ

ン）同士で形成されるコミュニティによって成長・発展するものであると考えております。

そこで、これまで展開しているモバイルサイト、オンラインゲームなどのコンテンツ提供事業に加え、新たに、

オンライン・オフラインを問わないエンターテインメント・コミュニティビジネスを行う子会社を設立し、コミュニケー

ションの機会やツールの提供、個々人では実現し得なかった企画の補助などを行ってまいります。対象となるコミ

ュニティは、当社が発信するコンテンツ関連にとどまらず、ゲームやキャラクターなど、さまざまなエンターテイン

メントコンテンツの多種多様な層をカバーし、さらに、これらのコミュニティ同士が相互交流できる場を構築してい

く予定です。

代表には、これまで有名オンラインゲーム等のコミュニティ代表を務め、2 万人のファンが参加するイベント運

営等の実績を持つ前川浩史氏を選任します。

この子会社設立により、コンテンツビジネスを支えるコミュニティの明文化、実体化を推進し、存在感を高めるこ

とで、日本におけるエンターテインメント・コミュニティ文化の活性化に寄与することを目指します。

2． 設立する子会社の概要

(１) 商 号 株式会社セカンドファクトリー

（Sｅｃｏｎｄ Ｆａｃｔｏｒｙ Co., Ltd.）

(２) 代 表 者 代表取締役 前川浩史

(３) 所 在 地 東京都千代田区神田小川町1-3-1

(４) 設 立 年 月 日 平成19 年8 月予定

(５) 主 な事 業 の内 容 メディア事業・カフェ事業・企画商品事業

(６) 決 算 期 3 月

(７) 資 本 金 75 百万円

(８) 株 主 構 成  コムシード株式会社 100％

3． 今後の予定

今秋、東京秋葉原にコミュニティ拠点を設け、さまざまなコミュニティからの情報発信や企画実現・ファン同士の

交流のサポートを行ってまいります。具体的な開始時期については、確定次第発表いたします。

4． 今後の業績見通し

    当期の業績に与える影響については確定次第、発表いたします。

以上